

Hingsberg Holding ApS

Feldsingvej 3, 6900 Skjern

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 40 37 16 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/04/2026

Peder Kjølhede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Koncernoversigt | 6 |
| Hoved- og nøgletal | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |

Årsregnskab

| | |
|---|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9 |
| Balance 31. december | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december | 13 |
| Noter til årsregnskabet | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Hingsberg Holding ApS Feldsingvej 3 6900 Skjern CVR-nr: 40 37 16 56 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 22. marts 2019 Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern |
| Bestyrelse | Peder Kjølhede, formand Flemming Paasch Morten Hingsberg Wagner |
| Direktion | Morten Hingsberg Wagner |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle |
| Advokat | Penta Advokater A/S Åpark 8A, 4. Sal th. 6000 Kolding |
| Pengeinstitut | Danske Bank Åpark 8H 6000 Kolding |

Koncernoversigt

| Selskab | Hjemsted | Ejerandel |
|--------------------------------|-----------------|------------------|
| Hingsberg Holding ApS | Vejle | |
| Funkisfood ApS | Skjern | 100% |
| Fødevareparken Skjern Enge ApS | Skjern | 100% |
| Hingsberg Invest ApS | Skjern | 100% |

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| (TDKK) | Koncern | |
|--|---------|---------|
| | 2025 | 2024 |
| Hovedtal | | |
| Resultat | | |
| Bruttofortjeneste | 44.968 | 42.162 |
| Resultat af primær drift | 18.378 | 16.479 |
| Resultat af finansielle poster | -2.658 | -3.987 |
| Årets resultat | 12.129 | 9.196 |
| Balance | | |
| Balancesum | 80.959 | 76.195 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 7.432 | 24.674 |
| Egenkapital | 30.287 | 18.293 |
| Pengestrømme | | |
| Pengestrømme fra: | | |
| - driftsaktivitet | 14.537 | 23.035 |
| - investeringsaktivitet | -7.432 | -2.861 |
| - finansieringsaktivitet | -7.925 | -16.568 |
| Årets forskydning i likvider | -820 | 3.606 |
| Antal medarbejdere | 35 | 33 |
| Nøgletal | | |
| Afkastningsgrad | 22,7% | 21,6% |
| Soliditetsgrad | 37,4% | 24,0% |
| Egenkapitalforrentning | 49,9% | 100,5% |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Hingsberg Holding fungerer som moderselskab i koncernen. Koncernens hovedaktivitet består i at eje og udvikle kapitalandele i datterselskaber.

Koncernens aktiviteter omfatter produktion og salg af fødevarer, investering og kapitalforvaltning samt udlejning af bolig- og erhvervsejendomme.

Udvikling i året

Koncernen har i regnskabsåret 2025 haft en tilfredsstillende udvikling i aktiviteter og indtjening.

Udviklingen er primært drevet af koncernens fødevareaktiviteter, hvor der er realiseret vækst i både omsætning og indtjening, særligt inden for foodservice-segmentet i Danmark og retail-markeder i Nordeuropa. De i tidligere år igangsatte aktiviteter har bidraget positivt til årets resultat.

Ejendomsaktiviteterne har haft en stabil drift, og investeringsaktiviteterne har udviklet sig i overensstemmelse med forventningerne.

Koncernens resultat for 2025 udviser et overskud på DKK 12.129.097, og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2025 DKK 30.286.678.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer i 2026 en fortsat positiv udvikling i aktiviteterne.

Væksten forventes primært at være drevet af de eksisterende forretningsområder, herunder særligt fødevareaktiviteterne, hvor der forventes yderligere udvikling i både eksisterende og nye markeder.

På baggrund af den aktuelle ordrebeholdning og pipeline forventer koncernen for 2026:

- en omsætningsvækst på ca. 5 % i forhold til 2025
- et resultat før skat på niveau med 2025

Forventningerne er baseret på ledelsens forudsætninger pr. balancedagen og er forbundet med usikkerhed, herunder udviklingen i råvarepriser, valutakurser og generelle markedsforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| (DKK) | Note | Koncern | | Morderselskab | |
|---|------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Bruttofortjeneste | | 44.968.255 | 42.162.341 | -23.157 | -29.963 |
| Personaleomkostninger | 1 | -18.220.673 | -16.666.387 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -8.366.899 | -6.975.504 | 0 | 0 |
| Andre driftsomkostninger | | -2.560 | -2.041.166 | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | 18.378.123 | 16.479.284 | -23.157 | -29.963 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | 0 | 0 | 12.150.657 | 9.710.715 |
| Finansielle indtægter | 2 | 80.510 | 15.082 | 57.911 | 29.439 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -2.738.657 | -4.002.324 | -62.399 | -705.298 |
| Resultat før skat | | 15.719.976 | 12.492.042 | 12.123.012 | 9.004.893 |
| Skat af årets resultat | 4 | -3.590.879 | -3.296.145 | 6.085 | 191.004 |
| Årets resultat | 5 | 12.129.097 | 9.195.897 | 12.129.097 | 9.195.897 |

Balance 31. december

Aktiver

| (DKK) | Note | Koncern | | Morderselskab | |
|--|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Goodwill | | 400.000 | 800.000 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 400.000 | 800.000 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 6.739.374 | 5.215.833 | 0 | 0 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 22.454.156 | 24.179.336 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 5.284.518 | 5.617.780 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 34.478.048 | 35.012.949 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 8 | 0 | 0 | 26.118.611 | 21.967.954 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 0 | 0 | 26.118.611 | 21.967.954 |
| Anlægsaktiver | | 34.878.048 | 35.812.949 | 26.118.611 | 21.967.954 |
| Varebeholdninger | 9 | 17.380.124 | 12.349.987 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 23.138.189 | 18.494.932 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 7.970.691 | 11.000 |
| Andre tilgodehavender | | 1.827 | 4.759.473 | 0 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 4.020.579 | 3.801.798 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | 2.361.374 | 758.681 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender | | 25.501.390 | 24.013.086 | 11.991.270 | 3.812.798 |
| Likvide beholdninger | | 3.199.686 | 4.019.230 | 18.436 | 3.265 |
| Omsætningsaktiver | | 46.081.200 | 40.382.303 | 12.009.706 | 3.816.063 |
| Aktiver | | 80.959.248 | 76.195.252 | 38.128.317 | 25.784.017 |

Balance 31. december

Passiver

| (DKK) | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Selskabskapital | | 50.000 | 50.000 | 50.000 | 50.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 0 | 0 | 8.192.593 | 4.041.937 |
| Overført resultat | | 24.236.678 | 18.107.581 | 16.044.085 | 14.065.644 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 6.000.000 | 135.000 | 6.000.000 | 135.000 |
| Egenkapital | | 30.286.678 | 18.292.581 | 30.286.678 | 18.292.581 |
| Hensættelse til udskudt skat | 11 | 1.238.032 | 1.661.612 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.238.032 | 1.661.612 | 0 | 0 |
| Ansvarlig lånekapital | | 0 | 6.613.076 | 0 | 1.150.000 |
| Leasingforpligtelser | | 15.933.923 | 16.398.210 | 0 | 0 |
| Deposita | | 240.948 | 241.668 | 0 | 0 |
| Anden gæld | | 0 | 2.890.190 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 16.174.871 | 26.143.144 | 0 | 1.150.000 |
| Kreditinstitutter | | 5.078.083 | 3.771.517 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 12 | 4.553.377 | 3.552.448 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 15.902.270 | 10.021.877 | 5.000 | 5.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 4.099.520 | 2.869.239 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 100.808 | 96.938 | 100.625 | 96.755 |
| Selskabsskat | | 3.636.459 | 3.338.442 | 3.636.494 | 3.370.442 |
| Anden gæld | 12 | 3.988.670 | 9.316.693 | 0 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 33.259.667 | 30.097.915 | 7.841.639 | 6.341.436 |
| Gældsforpligtelser | | 49.434.538 | 56.241.059 | 7.841.639 | 7.491.436 |
| Passiver | | 80.959.248 | 76.195.252 | 38.128.317 | 25.784.017 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 15 | | | | |
| Nærtstående parter | 16 | | | | |
| Begivenheder efter balancedagen | 17 | | | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 | | | | |

Egenkapitalopgørelse

Koncern

| (DKK) | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar | 50.000 | 18.107.581 | 135.000 | 18.292.581 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -135.000 | -135.000 |
| Årets resultat | 0 | 6.129.097 | 6.000.000 | 12.129.097 |
| Egenkapital 31. december | 50.000 | 24.236.678 | 6.000.000 | 30.286.678 |

Moderselskab

| (DKK) | Selskabskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---------------------------------|-----------------|--|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar | 50.000 | 4.041.937 | 14.065.644 | 135.000 | 18.292.581 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -135.000 | -135.000 |
| Årets resultat | 0 | 4.150.656 | 1.978.441 | 6.000.000 | 12.129.097 |
| Egenkapital 31. december | 50.000 | 8.192.593 | 16.044.085 | 6.000.000 | 30.286.678 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| (DKK) | Note | Koncern | |
|--|------|-------------------|--------------------|
| | | 2025 | 2024 |
| Årets resultat | | 12.129.097 | 9.195.897 |
| Regulering | 13 | 14.615.925 | 16.169.997 |
| Ændring i driftskapital | 14 | -5.962.201 | 2.967.541 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 20.782.821 | 28.333.435 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 80.510 | 15.082 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -2.609.673 | -3.983.102 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 18.253.658 | 24.365.415 |
| Betalt selskabsskat | | -3.716.442 | -1.330.418 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 14.537.216 | 23.034.997 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | | 0 | -2.530.882 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -7.431.998 | -329.674 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -7.431.998 | -2.860.556 |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter | | -128.984 | -4.974.387 |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | 0 | -7.507.941 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | 0 | -3.042.582 |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | | -9.503.986 | -920.883 |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter | | 1.306.566 | 0 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 536.642 | 0 |
| Betalt udbytte | | -135.000 | -122.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -7.924.762 | -16.567.793 |
| Ændring i likvider | | -819.544 | 3.606.648 |
| Likvider 1. januar | | 4.019.230 | 412.582 |
| Likvider 31. december | | 3.199.686 | 4.019.230 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 3.199.686 | 4.019.230 |
| Likvider 31. december | | 3.199.686 | 4.019.230 |

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

| (DKK) | Koncern | | Moterselskab | |
|---|-------------------|-------------------|--------------|----------|
| | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Lønninger | 16.000.305 | 14.504.540 | 0 | 0 |
| Pensioner | 1.968.408 | 1.925.510 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 251.960 | 236.337 | 0 | 0 |
| | 18.220.673 | 16.666.387 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 35 | 33 | 1 | 1 |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2. Finansielle indtægter

| (DKK) | Koncern | | Moterselskab | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 57.722 | 29.369 |
| Andre finansielle indtægter | 16.485 | 4.014 | 189 | 70 |
| Valutakursreguleringer | 64.025 | 711 | 0 | 0 |
| Valutakursgevinster | 0 | 10.357 | 0 | 0 |
| | 80.510 | 15.082 | 57.911 | 29.439 |

3. Finansielle omkostninger

| (DKK) | Koncern | | Moterselskab | |
|--|------------------|------------------|---------------|----------------|
| | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 56.590 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 2.598.579 | 3.784.513 | 5.809 | 705.298 |
| Kursreguleringer omkostninger | 140.078 | 217.811 | 0 | 0 |
| | 2.738.657 | 4.002.324 | 62.399 | 705.298 |

Noter til årsregnskabet

4. Skat af årets resultat

| (DKK) | Koncern | | Morderselskab | |
|--|------------------|------------------|---------------|-----------------|
| | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Årets aktuelle skat | 4.014.459 | 3.654.442 | -6.085 | -147.356 |
| Årets udskudte skat | -448.025 | 819.536 | 0 | 0 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 342 | 0 | -43.648 |
| Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år | 24.445 | -1.178.175 | 0 | 0 |
| | 3.590.879 | 3.296.145 | -6.085 | -191.004 |

5. Resultatdisponering

| (DKK) | Morderselskab | |
|--|-------------------|------------------|
| | 2025 | 2024 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 6.000.000 | 135.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.150.656 | 4.041.937 |
| Overført resultat | 1.978.441 | 5.018.960 |
| | 12.129.097 | 9.195.897 |

6. Immaterielle anlægsaktiver

| Koncern | Goodwill |
|---|----------------|
| (DKK) | |
| Kostpris 1. januar | 2.000.000 |
| Kostpris 31. december | 2.000.000 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 1.200.000 |
| Årets nedskrivninger | 400.000 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 1.600.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 400.000 |

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

| Koncern | | | |
|---|----------------------------|-------------------------------------|--|
| (DKK) | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar | 6.269.378 | 27.739.993 | 7.354.253 |
| Tilgang i årets løb | 1.709.521 | 5.120.109 | 602.368 |
| Kostpris 31. december | 7.978.899 | 32.860.102 | 7.956.621 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 1.053.544 | 3.560.657 | 1.736.473 |
| Årets afskrivninger | 185.981 | 6.845.289 | 935.630 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 1.239.525 | 10.405.946 | 2.672.103 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 6.739.374 | 22.454.156 | 5.284.518 |
| Heraf finansielle leasingaktiver | 0 | 20.173.505 | 0 |

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

| (DKK) | Moderselskab | |
|---|---------------------|-------------------|
| | 2025 | 2024 |
| Kostpris 1. januar | 17.926.017 | 17.886.017 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 40.000 |
| Kostpris 31. december | 17.926.017 | 17.926.017 |
| Værdireguleringer 1. januar | 4.041.937 | -668.778 |
| Årets resultat | 12.150.657 | 12.241.597 |
| Modtagne udbytter | -8.000.000 | -5.000.000 |
| Afskrivning på goodwill | 0 | -2.530.882 |
| Værdireguleringer 31. december | 8.192.594 | 4.041.937 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 26.118.611 | 21.967.954 |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Ejerandel |
|-------------------------------|-----------------|------------------------|------------------|
| Funkisfood ApS | Skjern | 150.001 | 100% |
| Fødevarerpark Skjern Enge ApS | Skjern | 60.000 | 100% |
| Hingsberg Invest ApS | Skjern | 40.000 | 100% |

Noter til årsregnskabet

9. Varebeholdninger

| (DKK) | Koncern | | Moderselskab | |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|--------------|----------|
| | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Råvarer og hjælpematerialer | 6.905.835 | 5.418.963 | 0 | 0 |
| Færdigvarer og handelsvarer | 10.474.289 | 6.931.024 | 0 | 0 |
| | 17.380.124 | 12.349.987 | 0 | 0 |

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende løn, forsikringspræmier og renter.

11. Hensættelse til udskudt skat

| (DKK) | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------------------|------------------|--------------|----------|
| | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar | 1.661.612 | 842.076 | 0 | 0 |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen | -423.580 | 819.536 | 0 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december | 1.238.032 | 1.661.612 | 0 | 0 |

12. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| (DKK) | Koncern | | Moderselskab | |
|------------------------------|----------|------------------|--------------|------------------|
| | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Ansvarlig lånekapital | | | | |
| Efter 5 år | 0 | 1.150.000 | 0 | 1.150.000 |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 5.463.076 | 0 | 0 |
| Langfristet del | 0 | 6.613.076 | 0 | 1.150.000 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 0 | 6.613.076 | 0 | 1.150.000 |

Noter til årsregnskabet

12. Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

| (DKK) | Koncern | | Moderselskab | |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|--------------|----------|
| | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Leasingforpligtelser | | | | |
| Efter 5 år | 0 | 1.244.751 | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 15.933.923 | 15.153.459 | 0 | 0 |
| Langfristet del | 15.933.923 | 16.398.210 | 0 | 0 |
| Inden for 1 år | 4.553.377 | 3.552.448 | 0 | 0 |
| | 20.487.300 | 19.950.658 | 0 | 0 |
| Deposita | | | | |
| Efter 5 år | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 240.948 | 241.668 | 0 | 0 |
| Langfristet del | 240.948 | 241.668 | 0 | 0 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 240.948 | 241.668 | 0 | 0 |
| Anden gæld | | | | |
| Efter 5 år | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 2.890.190 | 0 | 0 |
| Langfristet del | 0 | 2.890.190 | 0 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld | 3.988.670 | 9.316.693 | 0 | 0 |
| | 3.988.670 | 12.206.883 | 0 | 0 |

13. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

| (DKK) | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 2025 | 2024 |
| Finansielle indtægter | -80.510 | -15.082 |
| Finansielle omkostninger | 2.738.657 | 4.002.324 |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg | 8.366.899 | 8.886.610 |
| Skat af årets resultat | 3.590.879 | 3.296.145 |
| | 14.615.925 | 16.169.997 |

Noter til årsregnskabet

14. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

| (DKK) | Koncern | |
|----------------------------|-------------------|------------------|
| | 2025 | 2024 |
| Ændring i varebeholdninger | -5.030.137 | -1.275.345 |
| Ændring i tilgodehavender | -1.488.304 | -1.231.426 |
| Ændring i leverandører mv. | 556.240 | 5.474.312 |
| | -5.962.201 | 2.967.541 |

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant på nom. 15.000 tkr. i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, lagerbeholdning og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Bogført værdi udgør på statusdagen 23.434 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på nom. 2.175 tkr. i koncernens ejendom. Regnskabsmæssig værdi af ejendommen udgør på statusdagen 4.970 tkr.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskaber i koncernen hæfter overfor Nordania Leasing vedr. fremtidige leasingforpligtelser i Hingsberg Invest ApS udgørende et beløb på 24.366 tkr.

Andre eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet ulimteret kautionsforpligtelse overfor datterselskabs mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden i datterselskaber udgør 5.078 t.kr. pr. 31. december 2025.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 3.636.459. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Øvrige økonomiske forpligtelser

Et selskab i koncernen har i 2025 indgået finansiel leasingkontrakt på et driftsmiddel, hvor leverings- og leasingperioden starter i 2026.

Noter til årsregnskabet

16. Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Morten Hingsberg Wagner

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

17. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hingsberg Holding ApS for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Hingsberg Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Huslejeindtægter er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå koncernens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil samt branchemæssige forhold.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|---------|
| Bygninger | 50 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 10 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år |

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

| | |
|------------------------------|-----|
| Produktionsanlæg og maskiner | 10% |
|------------------------------|-----|

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har moderselskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse for virksomheden selv, men alene udarbejdet pengestrømsopgørelse for koncernen.

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|------------------------|--|
| Afkastningsgrad | Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo |
| Soliditetsgrad | Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo |
| Egenkapitalforrentning | Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital |